*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 101<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

*Rechtspruch.* 713. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. «Dyna dicta Sniderin Arg. Johannem dictum Kirwilre aurifabrum Arg. super matrimonio traxit in causam . . . quod ipse reus cum dicta actrice matrimonium contraxit per verba de presenti apta et consueta ad matrimonium contrahendum carnali copula subsecuta; item quod ipse reus coram probis et honestis personis recognovit, se matrimonium ut sic cum actrice contraxisse; 5 item quod de hoc est publica vox et fama inter vicinos et notos parcium predictarum. quare petit dicta actrix prefatum reum per vos judicem predictum diffinitive condempnari . . . ad cohabitandum sibi tamquam uxori sue legitime et eam maritali affectione pertractandum». prestitis per easdem partes de calumpnia et veritate dicenda juramentis, ipsis examinatis, receptis eciam testibus, «quia inspectis actis coram nobis 10 inter dictas partes habitis intencionem dicte Dyne actricis sufficienter fundatam non invenimus nec probatam, idcirco nos . . . judex . . . dictum Johannem reum ab impetitione Dyne . . . absolvimus in hiis scriptis, et expensas hincinde factas per partes antedictas . . . decrevimus compensandas, ipsas tamen partes sue consciencie relinquentes». lecta et lata est hec sententia feria 4 proxima ante festum b. Jacobi apostoli a. d. 1353. 15

*Juli 24.*

*Str. St. A. IV lad. 78. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Rentenkauf.* 714. Vor dem hofrichter zu Str. haben Ellin ein wittewe Hans Heyme des wurtz gesessen an der Steinstraszen und her Johans ein priester der selben Ellin sün verkauft der priorin und dem convent von s. Marx 1 pfund Str. pf. geltz (zu s. Martins tag) auf nachgeschriebenen gütern — um 10 pfund Str. pf. A. 1 (hern Johanse Stähler dem 20 schaffner) mit vorbehaltener ablösung (vor lichtmess). frowe Dyne Blenckelerin closterfrowe von s. Marx soll die rente lebenslänglich geniessen, da sie mit deren gelde gekauft wurde. specificacio: haus, hof und hofstatt an der Steinstrasze nebens her Heinriche von Wingersheim eime priester und andersite nebens dem huse genant zü dem Priol, wovon jährlich gehen 6 schillinge Str. pf. und 2 cappen. item matten in Jeringheim. 25

*Juli 28.*

*Str. Hosp. A. Nr. 1645 Prot. 186 fol. 359<sup>a</sup>. Übersetzung des XV Jh.*

*Schenkung.* 715. C. j. c. A. Burcardus dictus de Mülnheim miles Arg. Sophie et Dine ejus filiabus monialibus monasterii s. Clare i. m. A. quamdiu vixerint donacione inter vivos donavit redditus 6 lib. den. Arg. super parte ipsum contingente in domo, curia, orto, 30 area sitis in c. A. apud s. Petrum juniorem juxta liberos quondam Johannis dicti de Mülnheim militis fratris ejusdem Burcardi e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum dictum Maler armigerum Arg., ita quod domine Else de Rechberg uxori ipsius Burcardi in eisdem domo, curia etc., in quantum pro tercia parte ad eam pertinent, nullum dampnum oriatur. actum 5 kal. sept. a. d. 1353. 35

*August 28.*

*Str. Bez. A. G 6202<sup>15</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 716. Johannes abbas et conventus monasterii in Altdorf ordinis s. Benedicti Arg. dyoc. auctoritate domini Berhtoldi episcopi Arg. vendiderunt priori et conventui fratrum heremitarum ordinis s. Augustini domus e. m. A. 2 agros eidem domui contigue sitos ziehent langes uf Grünewerder gasse und ligent ðch langes nebens dem wege hin, als 40 lange der wege ist, den men gat von Grünewerder gassen zü s. Margareten, necnon

<sup>1</sup> 1377 Juni 8 (6 idus) giebt Ulrich Heyme ein winrüffer zü Str. willen und gehelle dazu. *Eben-dortselbst* fol. 360<sup>a</sup>. *Transfix.*

domum super eisdem agris an Grūnewerder gassen sitam p. p. e. l. — pro precio 70 lib. den. Arg. A. 2. sigilla episcopi, curie Arg., abbatis et conventus sunt appensa. actum kal. sept. a. d. 1353.

*September 1.*

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. 4 sig. pend. (3 del.)*

5 **717.** Dominus Eberhardus de Zweinbrügge canonicus ecclesie Arg. curiam suam claustralem, que olim fuit domicelli Ludowici de Kirckel, olim canonici dicte ecclesie, sitam e. o. curie canonicorum dicte Brüderhof adoptavit irrevocabiliter cum regula domino Heinrico de Zweinbrügge fratri suo canonico ipsius ecclesie in presencia dominorum Conradi de Kirckel thesaurarii et Alberhti de Hürnheim canonicorum ac Friderici procuratoris capituli dicte ecclesie necnon Heinrici dicti Probest, publici ac capituli predicti notarii, testium, predicto domino Conrado de Kirckel tamquam seniore canonico vices domini decani absentis tunc gerente adoptionem predictam vice et nomine domini Heinrici de Zweinbrugge canonici predicti recipiente. actum feria 5 proxima ante festum exaltationis s. crucis a. d. 1353.

*Adoption einer Curie.*

*September 12.*

15 *Melker Codex 24<sup>b</sup>.*

**718.** C. j. e. A. Conradus dictus Bützekint et Agnes ejus uxor Arg. manibus coadunatis vendiderunt Petro dicto de Sarburg prebendario ecclesie s. Nicolai site ultra Bruscam Arg. jus emphiteoticum in domo et area sitis Arg. retro ecclesiam s. Nicolai predictam e. o. domus . . . viceplebani ecclesie ejusdem juxta domum quondam Conradi dicti Zoller de Wintertúr, de quibus domo et area annuatim cedunt 15 unc. den. Arg. et 2 capones hospitali pauperum e. m. A. et 2 unc. prebendario altaris s. Katherine siti in predicta ecclesia s. Nicolai, Johanne dicto de Baldeburne sanorum et Johanne dicto de Schiltigheim infirmorum procuratoribus dicti hospitalis in vendicionem consencientibus, — pro precio 16 lib. den. Arg. Wit. 3. A. 1. Nesa et Katherine filie dictorum venditorum (Katherine de consensu Waltheri dicti Neugebur carpentarii navium Arg.) suum adhibuerunt consensum. actum quoad venditores et procuratores 2 non. dec., quoad Nesam et Katherinam 17, quoad Waltherum carpentarium 3 kal. jan. a. d. 1353.